
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 stycznia 1993 r. Nr 2 
TREŚC: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

6 - Ministra Finansów z dnia 12 stycznia 1993 r. w sprawie opodatkowania podatkiem obrotowym obrotów 
ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej . 13 

7 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 grudnia 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników jednostek sfery budżetowej działających w zakresie budownictwa 
i gospodarki przestrzennej przy urzędach organów administracji państwowej i samorządowej . 16 

KOMUNIKAT 

8 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 stycznia 1993 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
w IV kwartale 1992 r. 20 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 stycznia 1993 r. 

wsprawie opodatkowania podatkiem obrotowym obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, 
osiąganych przez osoby fizyczne oraz nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne 

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 
191 , z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, 
poz. 443, z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 68, poz. 341 ) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tabelę stawek podatku obrotowego od 
obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych, 
wyprodukowanych przez osoby fizyczne oraz nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości praw­
nej, stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

2. Od sprzedaży wyrobów spirytusowych wymienio­
nych w poz. 1 pkt 1 załącznika podatnicy płacą dodatkowo 
podatek obrotowy w wysokości 85% różnicy między wartoś­
cią obrotów obliczoną według cen detalicznych, pomniej­
szonych o urzędowe marże handlowe, a wartością tych 
obrotów obliczoną przy zastosowaniu średniej ceny zbytu 
w wysokości 240.000 zł za 1 dm3 100% spirytusu zawartego 
w wyrobach spirytusowych. 

3. W przypadku odsprzedaży spirytusu podatek obroto­
wy stanowi różnicę między urzędową ceną zbytu, która 
powinna być zastosowana przy tej odsprzedaży, a ceną 
nabycia. 

4. Zwalnia się od podatku obrotowego odsprzedaż 
spirytusu i wyrobów spirytusowych, od których podatek 
został pobrany przez urząd celny albo gdy artykuły te zostały 
nabyte przez sprzedającego po urzędowych cenach detalicz­
nych pomniejszonych o obowiązujące marże handlowe lub 
po maksymalnych urzędowych cenach zbytu spirytusu. 

5. Producenci spirytusu surowego z tytułu sprzedaży 
tego spirytusu płacą podatek obrotowy w wysokości różnicy 

między urzędową ceną spirytusu surowego, właściwą ze 
względu na jego przeznaczenie, a urzędową ceną zakupu 
tego spirytusu ustaloną dla podmiotów gospodarczych, które 
na podstawie odrębnych przepisów dokonują rozliczeń po­
datku obrotowego przy zastosowaniu urzędowych cen zali­
czeniowych spirytusu (z wyjątkiem sprzedaży spirytusu na 
eksport). 

6. W przypadku gdy producent wyrobów spirytuso­
wych zużywa do wytwarzania tych wyrobów spirytus suro­
wy własnej produkcji lub spirytus surowy zakupiony, należny 
podatek zwiększa się o różnicę między urzędową ceną 
zaliczeniową a urzędową ceną zakupu tego spirytusu . 

7. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem obrotowym 
sprzedaż spirytusu surowego przeznaczonego do rektyfikacji 
lub odwodnienia w przedsiębiorstwach przemysłu spirytuso­
wego, które na podstawie odrębnych przepisów dokonują 
rozliczeń podatku obrotowego przy zastosowaniu urzędo­
wych cen zaliczeniowych spirytusu. 

8. Przepis ust. 7 stosuje się odpowiednio przy sprzedaży 
półproduktów do wytwarzania wódek gatunkowych. 

§ 2. Podatek obrotowy należny od sprzedaży wódek 
gatunkowych pomniejsza się o podatek pobrany przez urzędy 
celne od napojów alkoholowych otrzymywanych przez des­
tylację wina z winogron lub wytłoków z winogron, prze­
znaczonych do produkcji tych wódek, w części przewyż­
szającej 6% wartości celnej, powiększonej o cło. 

§ 3. W przypadku gdy jednostki gospodarcze stosują 
przy sprzedaży wyrobów spirytusowych marżę detaliczną 
wyższą od marży ustalonej odrębnymi przepisami w sprawie 
marż handlowych stosowanych w obrocie wyrobami spiry­
tusowymi produkcji krajowej, kwota różnicy między marżą 
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zastosowaną a marżą wynikającą z tych przepisów zwiększa 
należny podatek obrotowy. 

rotowym obrotów ze sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytu­
sowych, osiąganych przez osoby f izyczne oraz nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej osoby prawne i inne 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości praw­
nej (Monitor Polski Nr 17, poz. 113, Nr 36, poz. 267 i Nr 46, 
poz. 325). 

§ 4. Do sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych 
sprowadzonych z zagranicy przed dniem 2 marca 1991 r. 
stosuje się zasady opodatkowania podatkiem obrotowym 
obowiązujące do tego dnia. § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 
kwietnia 1991 r. w sprawie opodatkowania podatkiem ob- M inister Finansów: J. Osiatyński 

Załącznik do zarządzenia M inistra Finan­
sów z dnia 12 stycznia 1993 r. (poz. 6) 

TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO OD OBROTÓW ZE SPRZEDAŻY SPIRYTUSU I WYROBÓW 
SPIRYTUSOWYCH, WYPRODUKOWANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE ORAZ NIE BĘDĄCE JEDNOSTKAMI 

GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ OSOBY PRAWNE I INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIE POSIADAJĄCE 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

Symbol grupy 
Poz wyrobów według 

. Systematycznego 
wykazu towarów 

2 

3 

4 

2 

2443 

2443-1 
2443-1 
2443-15 

2443-2 

2443-2 

2443-3 

2443-4 
2443-51 

2441 -3 

2441 

Nazwa wyrobu - grupy wyrobów 

3 

I. Wyroby spirytusowe. na które obowiązują ceny urzę -
dowe 

Wyroby spirytusowe czyste własnej produkcji (od 1 dm 3 100% 
spirytusu zawartego w tych wyrobach) 
w tym: 
1) o zawartości do 40% alkoholu 
2) o zawartości powyżej 40% alkoholu 
3) spirytus butelkowany 
4) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 I i 0,1 I) 

Wyroby spirytusowe gatunkowe własnej produkcji (od 1 dm3 

100% spirytusu zawartego w tych wyrobach) 
w tym: 
1) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości do 

40% alkoholu 
2) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne o zawartości powy­

żej 40% alkoholu 
3) wódki gatunkowe półsłodkie i słodkie : 

a) wódki gatunkowe półsłodkie 
b) wódki gatunkowe słodkie 

4) likiery 
5) wódki gatunkowe niskoprocentowe (18% do 25% mocy) 

z tego: 
a) aperitify i koktajle 
b) kremy alkoholowe o zawartości 18% alkoholu 
c) kremy alkoholowe o zawartości powyżej 18% alkoholu 

6) w opakowaniach zminiaturyzowanych (0,05 I i 0,1 I) 

II. Spirytusy surowe i rektyfikowane sprzedawane luzem, 
na które obowiązują ceny urzędowe 

Spirytus surowy owocowy 

Spirytus surowy, na który ustalono ceny za 1 dm 3 100%: 
1) 207.000 zł 
2) 21 .500 zł 
3) 19.500 zł 
4) 17.000 zł 

* ) Dotyczy spirytusu surowego melasowego. 

Stawka podatku obrotowego 
~ zł za 1 dm 3 spirytusu 100% 
lub w % wartości sprzedaży 

4 

195.000 
207.200 
197.800 
178.000 

204.500 

207.700 

188.500 
158.700 
190.300 
167.400 

154.500 
176.500 
173.000 
178.000 

wolny od podatku 

197.500*) 190.000 
11.000*) 3.500 
10.000*) 2.500 
7.500*) wolny od 

podatku 
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1 2 3 4 

5 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły - produkowany ze spirytusu suro-
wego, na który ustalono ceny za 1 dm 3 100%: 
1) 225.000 zł 203.000 
2) 76.000 zł 54.000 
3) 61 .000 zł 39.000 
4) 35.000 zł 13.000 
5) 24.000 zł 2.000 
6) 23.000 zł 1.000 
7) 22.000 zł wolny od podatku 

6 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły - produkowany bezpośrednio 
z brzeczki melasowej, na który ustalono ceny za 1 dm 3 100%: 
1) 225.000 zł 213.000 
2) 76.000 zł 64.000 
3) 61.000 zł 49.000 
4) 35.000 zł 23.000 
5) 24.000 zł 12.000 
6) 23.000 zł 11 .000 
7) 22.000 zł 10.000 

7 2442-1 Spirytus rektyfikowany zwykły - produkowany z własnego spiry-
tusu surowego melasowego, na który ustalono ceny za 1 dm 3 

100%: 
1) 225.000 zł 213.000 
2) 76.000 zł 64.000 
3) 61.000 zł 49.000 
4) 35.000 zł 23.000 
5) 24.000 zł 12.000 
6) 23.000 zł 11.000 
7) 22.000 zł 10.000 

8 2442-2 Spirytus rektyfikowany wyborowy, na który ustalono ceny za 1 dm 3 

100%: 
1) 229.000 zł 206.400 
2) 22.600 zł wolny od podatku 

9 2442-3 Spirytus rektyfikowany luksusowy, na który ustalono ceny za 1 dm 3 

100%: 
1) 236.000 zł 213.000 
2) 23.000 zł wolny od podatku 

10 2442-1 Spirytus rektyfikowany produkowany z serwatki, na który ustalono 
ceny za 1 dm 3 100%: 
1) 225.000 zł 213.000 
2) 76.000 zł 64.000 
3) 61.000 zł 49.000 
4) 35.000 zł 23.000 
5) 24.000 zł 12.000 
6) 23.000 zł 11.000 
7) 22.000 zł 10.000 

III. Spirytusy i pozostałe produkty, na które obowiązują 
ceny umowne 

11 2444-1 Spirytus odwodniony techniczny - sprzedawany: 
1) bez względu na przeznaczenie 162.500 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będą-

cych artykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożyw-
czymi oraz wyrobami tytoniowymi 3.000 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 

12 2444-1 Spirytus odwodniony dla farmacji (F i Fs) wolny od podatku 

t 



t 
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13 2449-3 Spirytus porektyfikacyjny - sprzedawany: 
1 ) bez względu na przeznaczenie 130.000 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będą-

cych artykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożyw-
czymi oraz wyrobami tytoniowymi 3.000 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 

14 2441-5 Spirytus posiarczynowy produkowany przez przemysł celulozowo-
-papierniczy wolny od podatku 

15 2444-211 Denaturat w butelkach 24% 

16 2449-4 Oleje fuzlowe i frakcje propylowo-butylowe 24% 

17 1331-11, Alkohole odczynnikowe etylowe 75% 
-19, -42 

18 244 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego nie wymienione 
w poz. 1-17 wolne od podatku 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 grudnia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek sfery budżetowej działają- · 
cych w zakresie budownictwa i gospodarki przestrzennej przy urzędach organów administracji państwowej 

i samorządowej. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 1 lipca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników jednostek sfery budżetowej działających w za­
kresie budownictwa i gospodarki przestrzennej przy urzę­
dach organów administracji państwowej i samorządowej 
(Monitor Polski Nr 24, poz. 176) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 po lit. n) dodaje się wyrazy: 
"z wyjątkiem przepisów § 3 pkt 2, § 4 ust. 1 pkt 4 i ust. 
2-5 oraz § 16b"; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o "najniższym 

wynagrodzeniu", rozumie się przez to najniższe 
wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii 
zaszeregowania, ustalone w tabeli miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego: 

3) w § 4: 

1) stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia 
- w odniesieniu do pracowników jednostek, 
o których mowa w § 1 pkt 1, 

2) określone przez radę gminy lub zgromadzenie 
związku na wniosek kierownika zakładu pracy 
- w odniesieniu do jednostek, o których 
mowa w § 1 pkt 2."; 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 
b) w pkt 2 po wyrazie "zarządzenia," dodaje się wyrazy 

"z zastrzeżeniem § 16b," 
c) w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 

wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 5," 
d) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) tabelę rozpiętości punktowych dla poszczegól­
nych kategorii zaszeregowania, stanowiącą za-

" 

łącznik nr 6 do zarządzenia, w odniesieniu do 
pracowników, o których mowa w § 1 pkt 2.", 

e) dodaje się ust. 2-5 w brzmieniu : 
,,2. Miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego 

ustala się jako sumę najniższego wynagrodzenia 
oraz iloczynu liczby punktów ustalonych dla 
poszczególnych kategorii w tabeli stanowiącej 
załącznik nr 6 do zarządzenia i wartości jednego 
punktu w złotych. 

3. Wartość jednego punktu ustala - stosownie do 
możliwości finansowych - kierownik zakładu 
pracy w porozumieniu z radą gminy lub zgroma­
dzeniem związku oraz we współdziałaniu z za­
kładowymi organizacjami związkowymi w trybie 
przewidzianym ustawą z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 
234). 

4. Tabele miesięcznych stawek wynagrodzenia za­
sadniczego sporządza kierownik zakładu pracy, 
uwzględniając przepis ust. 2. 

5. W zakładzie pracy, w którym przed dniem 1 czer­
wca 1992 r. ustalono zasady wynagradzania 
z uwzględnieniem przepisów w sprawie wartoś­
ciowania pracy, może być stosowana - za 
zgodą rady gminy lub zgromadzenia związku 
- tabela stanowisk, zaszeregowań i wymagań 
kwalifikacyjnych pracowników stosowana 
przed dniem 1 czerwca 1992 r."; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. Godzinową stawkę wynagrodzenia zasadnicze­

go pracownika ustala się: 
1) w wysokości 1/178 miesięcznego wynagro­

dzenia zasadniczego - dla pracowników, 
których obowiązuje 42-godzinny tygodnio­
wy wymiar czasu pracy, 

2) dzieląc miesięczne wynagrodzenie zasadni­
cze przez liczbę godzin wynikającą z obowią-




